АДМИНИСТРАЦИЯ

МАЛЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

              КРАСНИНСКОГО РАЙОНА  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  20  февраля  2019 года    № 12
                    д.Малеево

	О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов на территории муниципального образования Малеевского сельского поселения»

                Рассмотрев протест прокуратуры Краснинского района Смоленской области от 12.02.2019 года, на постановление Администрации Малеевского сельского поселения Краснинского района Смоленской области от 14.06.2016 40  «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов на территории муниципального образования Малеевского сельского поселения» ,  Администрация Малеевского сельского поселения Краснинского  района Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  изменения в Административный  регламент предоставления
 муниципальной услуги «Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов на территории муниципального образования Малеевского сельского поселения», утвержденный постановлением Администрации Малеевского сельского поселения Краснинского района Смоленской области от14.06.2016 № 40,  следующие  изменения:

- в пункте 1.1. после слов «при проведении проверок органом

муниципального контроля»  дополнить словами «а также организация и проведение мероприятий по профилактике нарушений указанных требований, мероприятий по контролю, осуществляемых без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями»;
 пункт 10.1 дополнить текстом следующего содержания:
«проверять выполнения требований, условленных нормативными   правовыми актами органов исполнительной власти СССР и РСФСР, а
также выполнение требований нормативных документов ,
обязательность применения которых не предусмотрена
законодательством  Российской Федерации ;

проверять выполнение обязательных требований и требований,
установленных муниципальными правовыми актами , не опубликованными в установленном законодательством Российской Федерации порядке;

превышать установленные сроки проведения проверки ;
      требовать от юридического лица, индивидуального предпринимателя
представления документов и (или) информации , включая  разрешительные документы, имеющиеся в распоряжении иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций , включенные в определенный Правительством Российской Федерации перечень;

требовать от юридического лица, индивидуального предпринимателя
представления документов, информации до даты начала проведения
проверки. Орган  муниципального контроля , после принятия
распоряжения о проведении проверки вправе запрашивать
необходимые документы и (или) информацию в рамках
межведомственного информационного взаимодействия.»;
- раздел 15  дополнить пунктами 15.5-15.8  следующего содержания :
       «15.5.При предъявлении  требований к содержанию жалобы на решения и действия (бездействие) администрации  , уполномоченного лица  представляющего муниципальную услугу в соответствии с которой жалоба должна содержать:

      а) наименование органа местного самоуправления , предоставляющего муниципальную услугу, руководителя  органа местного самоуправления , предоставляющего муниципальную услугу, уполномоченного  лица , предоставляющего муниципальную услугу , решения и действия ( бездействия) которых обжалуются :

     б) фамилию, имя, отчество ( последнее при наличии) , сведения о месте жительства заявителя –физического лица либо наименование , сведения о месте нахождения заявителя юридического лица, а также номер (номера) контактного телефона, адрес (адреса) электронной почты (при наличии) и почтовый адрес , по которым должен быть направлен ответ заявителю;

    в) сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии) органа местного самоуправления, представляющего муниципальную услугу, руководителя  органа, предоставляющего муниципальную услугу, уполномоченного  лица ,  органа предоставляющего муниципальную услугу предусмотренных федеральным законом ;

    г) доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением и действием (бездействием) органа местного самоуправления  представляющего муниципальную услугу , руководителя  органа, предоставляющего муниципальную услугу, уполномоченного лица  органа предоставляющего муниципальную услугу .Заявителем могут быть предоставлены документы ( при наличии) , подтверждающие доводы заявителя, либо их копии.

       15.6. По результатам рассмотрения жалобы принимается одно из следующих решений :

       а) жалоба удовлетворяется , в том числе в форме отмены принятого решения, исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах, возврата заявителю денежных средств , взимание которых не предусмотрено нормативно правовыми актами Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;

      б) в удовлетворении жалобы отказывается.

      15.7. В случае признания жалобы  подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, дается информация о действиях, осуществляемых администрацией, осуществляющей муниципальную услугу, в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения муниципальной услуги.

     15.8. В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе заявителю , даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения , а также  информация о порядке обжалования принятого решения.».
Глава муниципального образования
Малеевского сельского поселения

Краснинского района Смоленской области                  С.А.Трофимова